

CSI SpA
Sede Legale
20030 Senago - MI - I
Cascina Traversagna 21

Direzione, Uffici e Laboratori
20021 Bollate - MI - I
Viale Lombardia 20
Tel. +39 02 383301
Fax +39 02 3503940
www.csi-spa.com



CSI[®]
CERT

Certificato numero / Certificate number

DE/5112

CERTIFICATO DI ESAME DEL TIPO

CERTIFICATE OF TYPE EXAMINATION

Visto il Rapporto di Prova/*Referring to Test Report*
n. 0128\DC\REA\15_1, 0128\DC\REA\15_2, 0128\DC\REA\15_3 del/*dated* 19/02/2015
n. 0315\FPM\MATs\15 del/*dated* 14/04/2015

si dichiara che la Società/*we declare that the Company*

DECOR SRL

Località Difesa della Serra, Snc - 87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) - ITALY

ha fatto eseguire sulla campionatura denominata/*has requested on the specimens named*

Rivestimento murale decorativo

Decorative wallcovering

PANNELLI NEW DECORATION

le prove di tipo secondo la norma EN 15102:2007, in conformità ai punti richiesti dal Produttore e indicati nell'Allegato A del presente certificato, secondo il Sistema di valutazione e verifica della costanza della prestazione 3 (tre) - Allegato V del Regolamento (UE) n. 305/2011

the type testing according to EN 15102:2007 in compliance with the points required by the Manufacturer and listed in Annex A of this certificate, according to the System of assessment and verification of constancy of performance 3 (three) - Annex V of the Regulation (EU) n. 305/2011

I risultati delle prove eseguite sul campione sono riportati nell'Allegato A

The results of the tests on the sample are reported in the Annex A

24/04/2015

Prima emissione
First issue

//

Ultima emissione
Latest issue

23/04/2020

Scadenza
Expiring

CSI SpA
Sede Legale
20030 Senago - MI - I
Cascina Traversagna 21

Direzione, Uffici e Laboratori
20021 Bollate - MI - I
Viale Lombardia 20
Tel. +39 02 383301
Fax +39 02 3503940

www.csi-spa.com

Certificato numero / Certificate number

DE/5112

CERTIFICATO DI ESAME DEL TIPO - ALLEGATO A

CERTIFICATE OF TYPE EXAMINATION - ANNEX A

Rivestimento murale decorativo

Decorative wallcovering

PANNELLI NEW DECORATION

In base alle Prove di Iniziali di Tipo eseguite e alle caratteristiche del prodotto contenute nel Fascicolo Tecnico depositato presso CSI S.p.A., i risultati sono:
According to the Initial Type Testing performed and the documents of the Technical File deposited at CSI S.p.A., the results are:

Descrizione / Description: Pannello decorativo cementizio fibrorinforzato.
Fiber-reinforced decorative cementitious panel.

Peso per unità di superficie / Weight for surface unit: 15 kg/m²

Spessore / Thickness: 6,5±1,5 mm

4.1 Reazione al fuoco / Reaction to fire: B-s1, d0

Posa in opera / End use: incollato su supporto incombustibile o cartongesso classe A1 o A2
glued on non combustible substrate or gypsum plasterboard A1 or A2 class

4.3 Rilascio di altre sostanze pericolose / Release of other dangerous substances:

4.3.1 Metalli pesanti ed elementi specifici / Heavy metals and specific elements:

- Antimonio/ Antimony	< 5 mg/kg
- Arsenico/ Arsenic	< 5 mg/kg
- Bario/ Barium	< 5 mg/kg
- Cadmio/ Cadmium	< 5 mg/kg
- Cromo/ Chromium	< 5 mg/kg
- Piombo/ Lead	< 5 mg/kg
- Mercurio/ Mercury	< 5 mg/kg
- Selenio/ Selenium	< 5 mg/kg

24/04/2015

Prima emissione
First issue

//

Ultima emissione
Latest issue

23/04/2020

Scadenza
Expiring